prohibere scelus maximum potest, quasi probat debere fieri, si sciens patitur perpetrari, & idem Salvia[n] inquit: In cuius manu est, ut prohibeat, iubet agi, si non prohibet, admitti, & Div. Augusti. scirent. *Qui definit obviare, cui potest, consentit, & Thucididis lib. 1. Magis ille facit, qui potest prohibere, & ex iuris comprobatione, suffragatur hęc traditio, ex reguli legis qui non facit, 165. ff. de regul. iur. Qui non facit quod facere debet, videtur adversus ea quæ non facit, quasi in hoc casu solum omittere facere censeatur factum, D. Ioan. Baptist. de Larrea allegat. Fiscal. alleg. 66. à num. 8.*

57. Ofendese la justicia si se haze sombra de su poder al desquite de particulares enojos, y que con pretexto del oficio se busque la vengança: por esto Symaco lib. 10. epist. 47. aconsejar *Ne privata odia adversus leges exerçant Iudices.* Y Casiodoro lib. 3. epist. 27. *Ne vindicta satietur per publicam disciplinam, & lib. 4. epist. 10. Fœdum est inter iura publica privatis odijs licentiam dare.* Dom. Valenzuel. conf. 9. num. 28. Matio Giurb. conf. 38. num. 2. Dom. Larrea allegat. Fiscal. allegat. 2. num. 14. Y pot mas que se pretendan dorar los oydos con el zelo de la jurisdiccion, viene a quedar como dize Isai. cap. 59. vers. 17. *Indutus est vestimentis ul-tionis, & opertus est, quasi pallio zeli.*

AR

ARTICULO II.

EL ALGAZIL MAYOR DEL TRIBUNAL

y Curia Eclesiástica en las causas civiles y criminales goza del privilegio del fuero,

58 ¶ La familia de los Obispos goza del privilegio del fuero en lo civil, y criminal, y han de ser convenidos y castigados por el Iuez Eclesiastico, se prueba ex text. in c. *fin. de offic. Archidiacon. ibi: Specialibus ipsius Archiepiscopi, & hominum, ac familiae suae causis duntaxat exceptis, cap. cum non ab homine, de iudicijs, facit text. in cap. i. de penis, lib. 6. his verbis: Licet autem Remensi Archiepiscopo suam Provinciam visitanti eos, qui tunc sibi, vel suae familiae, aut alijs, quos propter hoc eandem Provinciam dirigit, & etiam quando consilium convocat, eos, qui Nuntijs suis, quos pro illo, vel alias per Provinciam ipsam sua debita iurisdictione vrendo transmittit, iniuriari praesumunt; si hac occasione sua in his impediatur iurisdictione, pro iniuria huiusmodi (dummodo existat notoria) propria auctoritate punire. cap. Ecclesiarum servos 69. & ibi glos. verbo, Clericos, 12. quaest. 2. ubi decernitur, ne servi Ecclesiastici publicis Angarijs fatigentur, cap. non minus 4. de immunitat. Ecclesiar. cap. quanto 26. de privileg. cap. liceat eod. tit. in 6. Concil. Toletan. 3. cap. 21. relato in dict. cap. Ecclesiarum, l. 2. C. de Episcop. & Clericis, Authent. de Sanctissimis Episcop. 8. Sportularum, alias Novel. 123. cap. 28. Authent. habita, C. ne fil. pro patr. ibi: Et eorum Nuntij, l. 10. lib. 16. tit. 2. in C. Theodos. Constit. 20. ad virum Praefect. Praetor, que refiere Sirmond. in appendic. C. Theod. para probar quanto convenia al honor de los Sacerdotes, que suscriados gozassen del privilegio del fuero, de*